
 
Broj: 01-3-   429  - 1 /23 

Sarajevo, 03.04.2023. godine 

Na osnovu člana 5. stav (3) i 13. Kolektivnog ugovora za djelatnost visokog obrazovanja i nauke na 

Univerzitetu u Sarajevu (Sl. novine KS 13/21), odredbama član 75. Zakona o radu i člana 6. Zakona o 

izmjenama i dopunama Zakona o radu (Sl. novine FBiH broj: 26/16 i 89/18), člana 108. Statuta Univerziteta 

u Sarajevu, Odluke o imenovanju članova Centralne popisne komisije Univerzitet u Sarajevu – Fakulteta 

političkih nauka br. 01-3- 1509-1/22 od 09.12.2022.godine, Izvještaja Centralne popisne Komisije, po 

prethodnoj saglasnosti sekretara, dekan Fakulteta donosi 

 

RJEŠENJE 

I 

Eniti Čustović (š.r.24426), radnici Fakulteta političkih nauka Univerziteta u Sarajevu, isplatiti neto iznos 

od 50,00 KM (netto) za rad u Centralnoj popisnoj komisiji Univerzitet u Sarajevu – Fakulteta političkih 

nauka na popisu za 2022. godinu. 

Sredstva navedena u ovom Rješenju isplaćuju se iz vlastitih sredstava - IZVOR 20 (VP 121). 

II 

Rješenje stupa na snagu danom donošenja. 

Obrazloženje: Članom 3. Odluke Upravnog odbora o sprovođenju redovnog popisa imovine, obaveza i 

potraživanja Univerziteta u Sarajevu 2022. godine, broj: 02-28-9/22 od 23.11.2022. godine ,predviđeno je 

da su dekani na dužni na nivou članica Univerziteta imenovati članove Centralnih komisija, kao i članove 

pojedinačnih komsija. U skladu sa navedenim, dekan Univerzitet u Sarajevu – Fakulteta političkih nauka 

imenovao je Centralnu popisnu komisiju Univerzitet u Sarajevu – Fakulteta političkih nauka. Enita 

Čustović u svojstvu predsjednice Komisije je pružila pomoć pojedinačnim komisijama na izradi plana rada 

komisije, koordinirala rad pojedinačnih komisija popisa, prikupila izvještaje pojedinačnih komisija o 

izvršenom popisu, te svoje izvještaje dostavila Centralnoj komisiji Univerziteta u Sarajevu do 04.02.2023. 

godine, u skladu sa pisanom instrukcijom Centralne popisne komisije Univerziteta u Sarajevu. Na osnovu 

člana 5. stav (3) i 13. Kolektivnog ugovora za djelatnost visokog obrazovanja i nauke na Univerzitetu u 

Sarajevu (Sl. novine KS 13/21), odredbama član 75. Zakona o radu i člana 6. Zakona o izmjenama i 

dopunama Zakona o radu (Sl. novine FBiH broj: 26/16 i 89/18), člana 108. Statuta Univerziteta u Sarajevu, 

dekan Fakulteta donio je odluku kao u dispozitivu. 

Pouka o pravnom lijeku: U skladu sa članom 95. Jedinstvenog Pravilnika o radu Univerziteta u Sarajevu, 

protiv ove Odluke moguće je uputiti prigovor Upravnom odboru UNSA u roku od 30 dana od dana 

dostavljanja iste i ili od dana saznanja za povredu. 
 

Sekretar organizacione jedinice Univerzitet u Sarajevu- Fakultet političkih nauka, Umihana Mahmić mr.iur., 

potvrđuje, da je Rješenje u skladu sa zakonskim i podzakonskim propisima koji su na snazi, te da je dekan Univerziteta 

u Sarajevu- Fakulteta političkih nauka nadležan za donošenje iste shodno članu 71. Zakona o visokom obrazovanju 

(„Službene novine Kantona Sarajevo“, broj 36/22). 

        DEKAN 

       ___________________ 

                Prof. dr. Sead Turčalo 

Dostaviti: 

- Imenovanom; 

- Služba računovodstva i finansija Univerziteta u Sarajevu 

- A/a 



 
Broj: 01-3-   429  - 2 /23 

Sarajevo, 03.04.2023. godine 

Na osnovu člana 5. stav (3) i 13. Kolektivnog ugovora za djelatnost visokog obrazovanja i nauke na 

Univerzitetu u Sarajevu (Sl. novine KS 13/21), odredbama član 75. Zakona o radu i člana 6. Zakona o 

izmjenama i dopunama Zakona o radu (Sl. novine FBiH broj: 26/16 i 89/18), člana 108. Statuta Univerziteta 

u Sarajevu, Odluke o imenovanju članova Komisije za popis stalnih sredstava Univerzitet u Sarajevu – 

Fakulteta političkih nauka br. 01-3- 1509-2/22 od 09.12.2022.godine, Izvještaja Centralne popisne 

Komisije, po prethodnoj saglasnosti sekretara, dekan Fakulteta donosi 

 

RJEŠENJE 

I 

Zlatanu Bajramoviću (š.r.24288), radniku Fakulteta političkih nauka Univerziteta u Sarajevu, isplatiti 

neto iznos od 50,00 KM (netto) za rad u Komisiji za popis stalnih sredstava Univerzitet u Sarajevu – 

Fakulteta političkih nauka na popisu za 2022. godinu. 

Sredstva navedena u ovom Rješenju isplaćuju se iz vlastitih sredstava - IZVOR 20 (VP 121). 

II 

Rješenje stupa na snagu danom donošenja. 

Obrazloženje: Članom 3. Odluke Upravnog odbora o sprovođenju redovnog popisa imovine, obaveza i 

potraživanja Univerziteta u Sarajevu 2022. godine, broj: 02-28-9/22 od 23.11.2022. godine ,predviđeno je 

da su dekani na dužni na nivou članica Univerziteta imenovati članove Centralnih komisija, kao i članove 

pojedinačnih komsija. U skladu sa navedenim, dekan Univerzitet u Sarajevu – Fakulteta političkih nauka 

imenovao je Komisiju za popis stalnih sredstava Univerzitet u Sarajevu – Fakulteta političkih nauka. Zlatan 

Bajramović u svojstvu predsjednika Komisije je izvršio popis stalnih sredstava I dostavio Izvještaj 

Centralnoj komisiji Univerziteta u Sarajevu – Fakulteta političkih nauka do 31.01.2023. godine, u skladu 

sa pisanom instrukcijom Centralne popisne komisije Univerziteta u Sarajevu. Na osnovu člana 5. stav (3) i 

13. Kolektivnog ugovora za djelatnost visokog obrazovanja i nauke na Univerzitetu u Sarajevu (Sl. novine 

KS 13/21), odredbama član 75. Zakona o radu i člana 6. Zakona o izmjenama i dopunama Zakona o radu 

(Sl. novine FBiH broj: 26/16 i 89/18), člana 108. Statuta Univerziteta u Sarajevu, dekan Fakulteta donio je 

odluku kao u dispozitivu. 

Pouka o pravnom lijeku: U skladu sa članom 95. Jedinstvenog Pravilnika o radu Univerziteta u Sarajevu, 

protiv ove Odluke moguće je uputiti prigovor Upravnom odboru UNSA u roku od 30 dana od dana 

dostavljanja iste i ili od dana saznanja za povredu. 
 

Sekretar organizacione jedinice Univerzitet u Sarajevu- Fakultet političkih nauka, Umihana Mahmić mr.iur., 

potvrđuje, da je Rješenje u skladu sa zakonskim i podzakonskim propisima koji su na snazi, te da je dekan Univerziteta 

u Sarajevu- Fakulteta političkih nauka nadležan za donošenje iste shodno članu 71. Zakona o visokom obrazovanju 

(„Službene novine Kantona Sarajevo“, broj 36/22). 

        DEKAN 

       ___________________ 

                Prof. dr. Sead Turčalo 

Dostaviti: 

- Imenovanom; 

- Služba računovodstva i finansija Univerziteta u Sarajevu 

- A/a 

 



 

 
Broj: 01-3-   429  - 3 /23 

Sarajevo, 03.04.2023. godine 

Na osnovu člana 5. stav (3) i 13. Kolektivnog ugovora za djelatnost visokog obrazovanja i nauke na 

Univerzitetu u Sarajevu (Sl. novine KS 13/21), odredbama član 75. Zakona o radu i člana 6. Zakona o 

izmjenama i dopunama Zakona o radu (Sl. novine FBiH broj: 26/16 i 89/18), člana 108. Statuta Univerziteta 

u Sarajevu, Odluke o imenovanju članova Komisije za popis potraživanja, obaveza i novčanih sredstava  

Univerzitet u Sarajevu – Fakulteta političkih nauka br. 01-3- 1509-3/22 od 09.12.2022.godine, Izvještaja 

Centralne popisne Komisije, po prethodnoj saglasnosti sekretara, dekan Fakulteta donosi 

 

RJEŠENJE 

I 

Enisi Kadrić(š.r.24537), radnici Fakulteta političkih nauka Univerziteta u Sarajevu, isplatiti neto iznos od 

50,00 KM (netto) za rad u Komisiji za popis potraživanja, obaveza i novčanih sredstava Univerzitet u 

Sarajevu – Fakulteta političkih nauka na popisu za 2022. godinu. 

Sredstva navedena u ovom Rješenju isplaćuju se iz vlastitih sredstava - IZVOR 20 (VP 121). 

II 

Rješenje stupa na snagu danom donošenja. 

Obrazloženje: Članom 3. Odluke Upravnog odbora o sprovođenju redovnog popisa imovine, obaveza i 

potraživanja Univerziteta u Sarajevu 2022. godine, broj: 02-28-9/22 od 23.11.2022. godine ,predviđeno je 

da su dekani na dužni na nivou članica Univerziteta imenovati članove Centralnih komisija, kao i članove 

pojedinačnih komsija. U skladu sa navedenim, dekan Univerzitet u Sarajevu – Fakulteta političkih nauka 

imenovao je Komisiju za popis potraživanja, obaveza i novčanih sredstava Univerzitet u Sarajevu – 

Fakulteta političkih nauka. Enisa Kadrić u svojstvu predsjednika Komisije je izvršila popis potraživanja, 

obaveza i novčanih sredstava i dostavila Izvještaj Centralnoj komisiji Univerziteta u Sarajevu – Fakulteta 

političkih nauka do 31.01.2023. godine, u skladu sa pisanom instrukcijom Centralne popisne komisije 

Univerziteta u Sarajevu. Na osnovu člana 5. stav (3) i 13. Kolektivnog ugovora za djelatnost visokog 

obrazovanja i nauke na Univerzitetu u Sarajevu (Sl. novine KS 13/21), odredbama član 75. Zakona o radu 

i člana 6. Zakona o izmjenama i dopunama Zakona o radu (Sl. novine FBiH broj: 26/16 i 89/18), člana 108. 

Statuta Univerziteta u Sarajevu, dekan Fakulteta donio je odluku kao u dispozitivu. 

Pouka o pravnom lijeku: U skladu sa članom 95. Jedinstvenog Pravilnika o radu Univerziteta u Sarajevu, 

protiv ove Odluke moguće je uputiti prigovor Upravnom odboru UNSA u roku od 30 dana od dana 

dostavljanja iste i ili od dana saznanja za povredu. 
 

Sekretar organizacione jedinice Univerzitet u Sarajevu- Fakultet političkih nauka, Umihana Mahmić mr.iur., 

potvrđuje, da je Rješenje u skladu sa zakonskim i podzakonskim propisima koji su na snazi, te da je dekan Univerziteta 

u Sarajevu- Fakulteta političkih nauka nadležan za donošenje iste shodno članu 71. Zakona o visokom obrazovanju 

(„Službene novine Kantona Sarajevo“, broj 36/22). 

        DEKAN 

       ___________________ 

                Prof. dr. Sead Turčalo 

Dostaviti: 

- Imenovanom; 

- Služba računovodstva i finansija Univerziteta u Sarajevu 

- A/a 



 
Broj: 01-3-   429  - 4 /23 

Sarajevo, 03.04.2023. godine 

Na osnovu člana 5. stav (3) i 13. Kolektivnog ugovora za djelatnost visokog obrazovanja i nauke na 

Univerzitetu u Sarajevu (Sl. novine KS 13/21), odredbama član 75. Zakona o radu i člana 6. Zakona o 

izmjenama i dopunama Zakona o radu (Sl. novine FBiH broj: 26/16 i 89/18), člana 108. Statuta Univerziteta 

u Sarajevu, Odluke o imenovanju članova Komisije za popis bibliotečke građe Univerzitet u Sarajevu – 

Fakulteta političkih nauka br. 01-3- 1509-4/22 od 09.12.2022.godine, Izvještaja Centralne popisne 

Komisije, po prethodnoj saglasnosti sekretara, dekan Fakulteta donosi 

 

RJEŠENJE 

I 

Almi Mešić (š.r.28449), radnici Fakulteta političkih nauka Univerziteta u Sarajevu, isplatiti neto iznos od 

50,00 KM(netto)  za rad u Komisiji za popis bibliotečke građe Univerzitet u Sarajevu – Fakulteta 

političkih nauka na popisu za 2022. godinu. 

Sredstva navedena u ovom Rješenju isplaćuju se iz vlastitih sredstava - IZVOR 20 (VP 121). 

II 

Rješenje stupa na snagu danom donošenja. 

Obrazloženje: Članom 3. Odluke Upravnog odbora o sprovođenju redovnog popisa imovine, obaveza i 

potraživanja Univerziteta u Sarajevu 2022. godine, broj: 02-28-9/22 od 23.11.2022. godine ,predviđeno je 

da su dekani na dužni na nivou članica Univerziteta imenovati članove Centralnih komisija, kao i članove 

pojedinačnih komsija. U skladu sa navedenim, dekan Univerzitet u Sarajevu – Fakulteta političkih nauka 

imenovao je Komisiju za popis bibliotečke građe Univerzitet u Sarajevu – Fakulteta političkih nauka. Alma 

Mešić u svojstvu predsjednika Komisije je izvršila popis bibliotečke građe i dostavila Izvještaj Centralnoj 

komisiji Univerziteta u Sarajevu – Fakulteta političkih nauka do 31.01.2023. godine, u skladu sa pisanom 

instrukcijom Centralne popisne komisije Univerziteta u Sarajevu. Na osnovu člana 5. stav (3) i 13. 

Kolektivnog ugovora za djelatnost visokog obrazovanja i nauke na Univerzitetu u Sarajevu (Sl. novine KS 

13/21), odredbama član 75. Zakona o radu i člana 6. Zakona o izmjenama i dopunama Zakona o radu (Sl. 

novine FBiH broj: 26/16 i 89/18), člana 108. Statuta Univerziteta u Sarajevu, dekan Fakulteta donio je 

odluku kao u dispozitivu. 

Pouka o pravnom lijeku: U skladu sa članom 95. Jedinstvenog Pravilnika o radu Univerziteta u Sarajevu, 

protiv ove Odluke moguće je uputiti prigovor Upravnom odboru UNSA u roku od 30 dana od dana 

dostavljanja iste i ili od dana saznanja za povredu. 
 

Sekretar organizacione jedinice Univerzitet u Sarajevu- Fakultet političkih nauka, Umihana Mahmić mr.iur., 

potvrđuje, da je Rješenje u skladu sa zakonskim i podzakonskim propisima koji su na snazi, te da je dekan Univerziteta 

u Sarajevu- Fakulteta političkih nauka nadležan za donošenje iste shodno članu 71. Zakona o visokom obrazovanju 

(„Službene novine Kantona Sarajevo“, broj 36/22). 

        DEKAN 

       ___________________ 

                Prof. dr. Sead Turčalo 

Dostaviti: 

- Imenovanom; 

- Služba računovodstva i finansija Univerziteta u Sarajevu 

- A/a 

 



 
Broj: 01-3-   429      -  5   /23 

Sarajevo, 03.04.2023. godine 

Na osnovu člana 5. stav (3) i 13. Kolektivnog ugovora za djelatnost visokog obrazovanja i nauke na 

Univerzitetu u Sarajevu (Sl. novine KS 13/21), odredbama član 75. Zakona o radu i člana 6. Zakona o 

izmjenama i dopunama Zakona o radu (Sl. novine FBiH broj: 26/16 i 89/18), člana 108. Statuta Univerziteta 

u Sarajevu, Odluke o imenovanju članova Centralne popisne komisije Univerzitet u Sarajevu – Fakulteta 

političkih nauka br. 01-3- 1509-1/22 od 09.12.2022.godine, Izvještaja Centralne popisne Komisije, po 

prethodnoj saglasnosti sekretara, dekan Fakulteta donosi 

 
RJEŠENJE 

I 

Selmi Alispahić (š.r.29495), radnici Fakulteta političkih nauka Univerziteta u Sarajevu, isplatiti neto iznos 

od 50,00 KM (netto) za rad u Centralnoj popisnoj komisiji Univerzitet u Sarajevu – Fakulteta političkih 

nauka na popisu za 2022. godinu. 

Sredstva navedena u ovom Rješenju isplaćuju se iz vlastitih sredstava - IZVOR 20 (VP 121). 

II 

Rješenje stupa na snagu danom donošenja. 

Obrazloženje : Članom 3. Odluke Upravnog odbora o sprovođenju redovnog popisa imovine, obaveza i 

potraživanja Univerziteta u Sarajevu 2022. godine, broj: 02-28-9/22 od 23.11.2022. godine ,predviđeno je 

da su dekani dužni na nivou članica Univerziteta imenovati članove Centralnih komisija, kao i članove 

pojedinačnih komsija. U skladu sa navedenim, dekan Univerzitet u Sarajevu – Fakulteta političkih nauka 

imenovao je Centralnu popisnu komisiju Univerzitet u Sarajevu – Fakulteta političkih nauka. Selma 

Alispahić u svojstvu članice Komisije je pružila pomoć pojedinačnim komisijama na izradi plana rada 

komisije, koordinirala rad pojedinačnih komisija popisa, prikupila izvještaje pojedinačnih komisija o 

izvršenom popisu, te svoje izvještaje dostavila Centralnoj komisiji Univerziteta u Sarajevu do 04.02.2023. 

godine, u skladu sa pisanom instrukcijom Centralne popisne komisije Univerziteta u Sarajevu. Na osnovu 

člana 5. stav (3) i 13. Kolektivnog ugovora za djelatnost visokog obrazovanja i nauke na Univerzitetu u 

Sarajevu (Sl. novine KS 13/21), odredbama član 75. Zakona o radu i člana 6. Zakona o izmjenama i 

dopunama Zakona o radu (Sl. novine FBiH broj: 26/16 i 89/18), člana 108. Statuta Univerziteta u Sarajevu, 

dekan Fakulteta donio je odluku kao u dispozitivu. 

Pouka o pravnom lijeku: U skladu sa članom 95. Jedinstvenog Pravilnika o radu Univerziteta u Sarajevu, 

protiv ove Odluke moguće je uputiti prigovor Upravnom odboru UNSA u roku od 30 dana od dana 

dostavljanja iste i ili od dana saznanja za povredu. 

 
Sekretar organizacione jedinice Univerzitet u Sarajevu- Fakultet političkih nauka, Umihana Mahmić mr.iur., 

potvrđuje, da je Rješenje u skladu sa zakonskim i podzakonskim propisima koji su na snazi, te da je dekan Univerziteta 

u Sarajevu- Fakulteta političkih nauka nadležan za donošenje iste shodno članu 71. Zakona o visokom obrazovanju 

(„Službene novine Kantona Sarajevo“, broj 36/22). 

                                                                                                                                              DEKAN 

 

                                                                                                                                        ______________ 

                                                                                                                                    Prof.dr. Sead Turčalo 
Dostaviti : 

-Imenovanoj,  

-Služba računovodstva i finansija Univerziteta u Sarajevu,  

-a/a 



 
Broj: 01-3-   429      -6     /23 

Sarajevo, 03.04.2023. godine 

Na osnovu člana 5. stav (3) i 13. Kolektivnog ugovora za djelatnost visokog obrazovanja i nauke na 

Univerzitetu u Sarajevu (Sl. novine KS 13/21), odredbama član 75. Zakona o radu i člana 6. Zakona o 

izmjenama i dopunama Zakona o radu (Sl. novine FBiH broj: 26/16 i 89/18), člana 108. Statuta Univerziteta 

u Sarajevu, Odluke o imenovanju članova Centralne popisne komisije Univerzitet u Sarajevu – Fakulteta 

političkih nauka br. 01-3- 1509-1/22 od 09.12.2022.godine, Izvještaja Centralne popisne Komisije, po 

prethodnoj saglasnosti sekretara, dekan Fakulteta donosi 

 

RJEŠENJE 

I 

Emini Adilović (š.r.29496), radnici Fakulteta političkih nauka Univerziteta u Sarajevu, isplatiti neto iznos 

od 50,00 KM (netto) za rad u Centralnoj popisnoj komisiji Univerzitet u Sarajevu – Fakulteta političkih 

nauka na popisu za 2022. godinu. 

Sredstva navedena u ovom Rješenju isplaćuju se iz vlastitih sredstava - IZVOR 20 (VP 121). 

II 

Rješenje stupa na snagu danom donošenja.  

Obrazloženje : Članom 3. Odluke Upravnog odbora o sprovođenju redovnog popisa imovine, obaveza i 

potraživanja Univerziteta u Sarajevu 2022. godine, broj: 02-28-9/22 od 23.11.2022. godine ,predviđeno je 

da su dekani dužni na nivou članica Univerziteta imenovati članove Centralnih komisija, kao i članove 

pojedinačnih komsija. U skladu sa navedenim, dekan Univerzitet u Sarajevu – Fakulteta političkih nauka 

imenovao je Centralnu popisnu komisiju Univerzitet u Sarajevu – Fakulteta političkih nauka. Emina 

Adilović u svojstvu članice Komisije je pružila pomoć pojedinačnim komisijama na izradi plana rada 

komisije, koordinirala rad pojedinačnih komisija popisa, prikupila izvještaje pojedinačnih komisija o 

izvršenom popisu, te svoje izvještaje dostavila Centralnoj komisiji Univerziteta u Sarajevu do 04.02.2023. 

godine, u skladu sa pisanom instrukcijom Centralne popisne komisije Univerziteta u Sarajevu. Na osnovu 

člana 5. stav (3) i 13. Kolektivnog ugovora za djelatnost visokog obrazovanja i nauke na Univerzitetu u 

Sarajevu (Sl. novine KS 13/21), odredbama član 75. Zakona o radu i člana 6. Zakona o izmjenama i 

dopunama Zakona o radu (Sl. novine FBiH broj: 26/16 i 89/18), člana 108. Statuta Univerziteta u Sarajevu, 

dekan Fakulteta donio je odluku kao u dispozitivu. 

Pouka o pravnom lijeku: U skladu sa članom 95. Jedinstvenog Pravilnika o radu Univerziteta u Sarajevu, 

protiv ove Odluke moguće je uputiti prigovor Upravnom odboru UNSA u roku od 30 dana od dana 

dostavljanja iste i ili od dana saznanja za povredu. 

 
Sekretar organizacione jedinice Univerzitet u Sarajevu- Fakultet političkih nauka, Umihana Mahmić mr.iur., 

potvrđuje, da je Rješenje u skladu sa zakonskim i podzakonskim propisima koji su na snazi, te da je dekan Univerziteta 

u Sarajevu- Fakulteta političkih nauka nadležan za donošenje iste shodno članu 71. Zakona o visokom obrazovanju 

(„Službene novine Kantona Sarajevo“, broj 36/22). 

                                                                                                                                        DEKAN  

 

                                                                                                                                _________________ 

                                                                                                                               Prof.dr. Sead Turčalo 

Dostaviti :  

-Imenovanoj 

- Služba računovodstva i finansija Univerziteta u Sarajevu,  

-a/a 



 
Broj: 01-3-     429    -7     /23 

Sarajevo, 03.04.2023. godine 

Na osnovu člana 5. stav (3) i 13. Kolektivnog ugovora za djelatnost visokog obrazovanja i nauke na 

Univerzitetu u Sarajevu (Sl. novine KS 13/21), odredbama član 75. Zakona o radu i člana 6. Zakona o 

izmjenama i dopunama Zakona o radu (Sl. novine FBiH broj: 26/16 i 89/18), člana 108. Statuta Univerziteta 

u Sarajevu, Odluke o imenovanju članova Komisije za popis stalnih sredstava Univerzitet u Sarajevu – 

Fakulteta političkih nauka br. 01-3- 1509-2/22 od 09.12.2022.godine, Izvještaja Centralne popisne 

Komisije, po prethodnoj saglasnosti sekretara, dekan Fakulteta donosi 

 

RJEŠENJE  

I 

Rami Huseinović (š.r.24527), radniku Fakulteta političkih nauka Univerziteta u Sarajevu, isplatiti neto 

iznos od 50,00 KM(netto)  za rad u Komisiji za popis stalnih sredstava Univerzitet u Sarajevu – Fakulteta 

političkih nauka na popisu za 2022. godinu. 

Sredstva navedena u ovom Rješenju isplaćuju se iz vlastitih sredstava - IZVOR 20 (VP 121). 

II 

Rješenje stupa na snagu danom donošenja.  

Obrazloženje : Članom 3. Odluke Upravnog odbora o sprovođenju redovnog popisa imovine, obaveza i 

potraživanja Univerziteta u Sarajevu 2022. godine, broj: 02-28-9/22 od 23.11.2022. godine ,predviđeno je 

da su dekani na dužni na nivou članica Univerziteta imenovati članove Centralnih komisija, kao i članove 

pojedinačnih komsija. U skladu sa navedenim, dekan Univerzitet u Sarajevu – Fakulteta političkih nauka 

imenovao je Komisiju za popis stalnih sredstava Univerzitet u Sarajevu – Fakulteta političkih nauka. Ramo 

Huseinović u svojstvu člana Komisije je izvršio popis stalnih sredstava i dostavio Izvještaj Centralnoj 

komisiji Univerziteta u Sarajevu – Fakulteta političkih nauka do 31.01.2023. godine, u skladu sa pisanom 

instrukcijom Centralne popisne komisije Univerziteta u Sarajevu. Na osnovu člana 5. stav (3) i 13. 

Kolektivnog ugovora za djelatnost visokog obrazovanja i nauke na Univerzitetu u Sarajevu (Sl. novine KS 

13/21), odredbama član 75. Zakona o radu i člana 6. Zakona o izmjenama i dopunama Zakona o radu (Sl. 

novine FBiH broj: 26/16 i 89/18), člana 108. Statuta Univerziteta u Sarajevu, dekan Fakulteta donio je 

odluku kao u dispozitivu. 

Pouka o pravnom lijeku: U skladu sa članom 95. Jedinstvenog Pravilnika o radu Univerziteta u Sarajevu, 

protiv ove Odluke moguće je uputiti prigovor Upravnom odboru UNSA u roku od 30 dana od dana 

dostavljanja iste i ili od dana saznanja za povredu. 

 
Sekretar organizacione jedinice Univerzitet u Sarajevu- Fakultet političkih nauka, Umihana Mahmić mr.iur., 

potvrđuje, da je Rješenje u skladu sa zakonskim i podzakonskim propisima koji su na snazi, te da je dekan Univerziteta 

u Sarajevu- Fakulteta političkih nauka nadležan za donošenje iste shodno članu 71. Zakona o visokom obrazovanju 

(„Službene novine Kantona Sarajevo“, broj 36/22). 

                                                                                                                                            DEKAN  

 

                                                                                                                           _____________ 

                                                                                                                      Prof.dr. Sead Turčalo  

Dostaviti : 

-Imenovanom,  

- Služba računovodstva i finansija Univerziteta u Sarajevu, 

- a/a. 



 
Broj: 01-3-   429      -8     /23 

Sarajevo, 03.04.2023. godine 

Na osnovu člana 5. stav (3) i 13. Kolektivnog ugovora za djelatnost visokog obrazovanja i nauke na 

Univerzitetu u Sarajevu (Sl. novine KS 13/21), odredbama član 75. Zakona o radu i člana 6. Zakona o 

izmjenama i dopunama Zakona o radu (Sl. novine FBiH broj: 26/16 i 89/18), člana 108. Statuta Univerziteta 

u Sarajevu, Odluke o imenovanju članova Komisije za popis stalnih sredstava Univerzitet u Sarajevu – 

Fakulteta političkih nauka br. 01-3- 1509-2/22 od 09.12.2022.godine, Izvještaja Centralne popisne 

Komisije, po prethodnoj saglasnosti sekretara, dekan Fakulteta donosi 

 

RJEŠENJE  

I 

Riadu Dedoviću (š.r.24438), radniku Fakulteta političkih nauka Univerziteta u Sarajevu, isplatiti neto 

iznos od 50,00 KM (netto) za rad u Komisiji za popis stalnih sredstava Univerzitet u Sarajevu – Fakulteta 

političkih nauka na popisu za 2022. godinu. 

Sredstva navedena u ovom Rješenju isplaćuju se iz vlastitih sredstava - IZVOR 20 (VP 121). 

II  

Rješenje stupa na snagu danom donošenja.  

Obrazloženje : Članom 3. Odluke Upravnog odbora o sprovođenju redovnog popisa imovine, obaveza i 

potraživanja Univerziteta u Sarajevu 2022. godine, broj: 02-28-9/22 od 23.11.2022. godine ,predviđeno je 

da su dekani na dužni na nivou članica Univerziteta imenovati članove Centralnih komisija, kao i članove 

pojedinačnih komsija. U skladu sa navedenim, dekan Univerzitet u Sarajevu – Fakulteta političkih nauka 

imenovao je Komisiju za popis stalnih sredstava Univerzitet u Sarajevu – Fakulteta političkih nauka. Riad 

Dedović u svojstvu člana Komisije je izvršio popis stalnih sredstava i dostavio Izvještaj Centralnoj komisiji 

Univerziteta u Sarajevu – Fakulteta političkih nauka do 31.01.2023. godine, u skladu sa pisanom 

instrukcijom Centralne popisne komisije Univerziteta u Sarajevu. Na osnovu člana 5. stav (3) i 13. 

Kolektivnog ugovora za djelatnost visokog obrazovanja i nauke na Univerzitetu u Sarajevu (Sl. novine KS 

13/21), odredbama član 75. Zakona o radu i člana 6. Zakona o izmjenama i dopunama Zakona o radu (Sl. 

novine FBiH broj: 26/16 i 89/18), člana 108. Statuta Univerziteta u Sarajevu, dekan Fakulteta donio je 

odluku kao u dispozitivu. 

Pouka o pravnom lijeku: U skladu sa članom 95. Jedinstvenog Pravilnika o radu Univerziteta u Sarajevu, 

protiv ove Odluke moguće je uputiti prigovor Upravnom odboru UNSA u roku od 30 dana od dana 

dostavljanja iste i ili od dana saznanja za povredu. 

 
Sekretar organizacione jedinice Univerzitet u Sarajevu- Fakultet političkih nauka, Umihana Mahmić mr.iur., 

potvrđuje, da je Rješenje u skladu sa zakonskim i podzakonskim propisima koji su na snazi, te da je dekan Univerziteta 

u Sarajevu- Fakulteta političkih nauka nadležan za donošenje iste shodno članu 71. Zakona o visokom obrazovanju 

(„Službene novine Kantona Sarajevo“, broj 36/22). 

                                                                                                                                   DEKAN  

 

                                                                                                                  ______________ 

                                                                                                               Prof.dr. Sead Turčalo 

Dostaviti :  

-Imenovanom,  

- Služba računovodstva i finansija Univerziteta u Sarajevu, 

- a/a. 



 
Broj: 01-3-   429     -9       /23 

Sarajevo, 03.04.2023. godine 

Na osnovu člana 5. stav (3) i 13. Kolektivnog ugovora za djelatnost visokog obrazovanja i nauke na 

Univerzitetu u Sarajevu (Sl. novine KS 13/21), odredbama član 75. Zakona o radu i člana 6. Zakona o 

izmjenama i dopunama Zakona o radu (Sl. novine FBiH broj: 26/16 i 89/18), člana 108. Statuta Univerziteta 

u Sarajevu, Odluke o imenovanju članova Komisije za popis potraživanja, obaveza i novčanih sredstava  

Univerzitet u Sarajevu – Fakulteta političkih nauka br. 01-3- 1509-3/22 od 09.12.2022.godine, Izvještaja 

Centralne popisne Komisije, po prethodnoj saglasnosti sekretara, dekan Fakulteta donosi 

 

RJEŠENJE  

I 

Latifi Čančar (š.r.24391), radnici Fakulteta političkih nauka Univerziteta u Sarajevu, isplatiti neto iznos 

od 50,00 KM (netto) za rad u Komisiji za popis potraživanja, obaveza i novčanih sredstava Univerzitet u 

Sarajevu – Fakulteta političkih nauka na popisu za 2022. godinu. 

Sredstva navedena u ovom Rješenju isplaćuju se iz vlastitih sredstava - IZVOR 20 (VP 121). 

II 

Rješenje stupa na snagu danom donošenja.  

Obrazloženje : Članom 3. Odluke Upravnog odbora o sprovođenju redovnog popisa imovine, obaveza i 

potraživanja Univerziteta u Sarajevu 2022. godine, broj: 02-28-9/22 od 23.11.2022. godine ,predviđeno je 

da su dekani na dužni na nivou članica Univerziteta imenovati članove Centralnih komisija, kao i članove 

pojedinačnih komsija. U skladu sa navedenim, dekan Univerzitet u Sarajevu – Fakulteta političkih nauka 

imenovao je Komisiju za popis potraživanja, obaveza i novčanih sredstava Univerzitet u Sarajevu – 

Fakulteta političkih nauka. Latifa Čančar u svojstvu članice Komisije je izvršila popis potraživanja, obaveza 

i novčanih sredstava i dostavila Izvještaj Centralnoj komisiji Univerziteta u Sarajevu – Fakulteta političkih 

nauka do 31.01.2023. godine, u skladu sa pisanom instrukcijom Centralne popisne komisije Univerziteta u 

Sarajevu. Na osnovu člana 5. stav (3) i 13. Kolektivnog ugovora za djelatnost visokog obrazovanja i nauke 

na Univerzitetu u Sarajevu (Sl. novine KS 13/21), odredbama član 75. Zakona o radu i člana 6. Zakona o 

izmjenama i dopunama Zakona o radu (Sl. novine FBiH broj: 26/16 i 89/18), člana 108. Statuta Univerziteta 

u Sarajevu, dekan Fakulteta donio je odluku kao u dispozitivu. 

Pouka o pravnom lijeku: U skladu sa članom 95. Jedinstvenog Pravilnika o radu Univerziteta u Sarajevu, 

protiv ove Odluke moguće je uputiti prigovor Upravnom odboru UNSA u roku od 30 dana od dana 

dostavljanja iste i ili od dana saznanja za povredu. 

 
Sekretar organizacione jedinice Univerzitet u Sarajevu- Fakultet političkih nauka, Umihana Mahmić mr.iur., 

potvrđuje, da je Rješenje u skladu sa zakonskim i podzakonskim propisima koji su na snazi, te da je dekan Univerziteta 

u Sarajevu- Fakulteta političkih nauka nadležan za donošenje iste shodno članu 71. Zakona o visokom obrazovanju 

(„Službene novine Kantona Sarajevo“, broj 36/22). 

                                                                                                                                             DEKAN  

 

                                                                                                                          ______________ 

                                                                                                                      Prof.dr. Sead Turčalo 

Dostaviti :  

-Imenovanoj,  

- Služba računovodstva i finansija Univerziteta u Sarajevu, 

- a/a. 



 
Broj: 01-3-   429     - 10      /23 

Sarajevo, 03.04.2023. godine 

Na osnovu člana 5. stav (3) i 13. Kolektivnog ugovora za djelatnost visokog obrazovanja i nauke na 

Univerzitetu u Sarajevu (Sl. novine KS 13/21), odredbama član 75. Zakona o radu i člana 6. Zakona o 

izmjenama i dopunama Zakona o radu (Sl. novine FBiH broj: 26/16 i 89/18), člana 108. Statuta Univerziteta 

u Sarajevu, Odluke o imenovanju članova Komisije za popis potraživanja, obaveza i novčanih sredstava  

Univerzitet u Sarajevu – Fakulteta političkih nauka br. 01-3- 1509-3/22 od 09.12.2022.godine, Izvještaja 

Centralne popisne Komisije, po prethodnoj saglasnosti sekretara, dekan Fakulteta donosi 

 

RJEŠENJE  

I 

Saninu Katici (š.r.24564), radniku Fakulteta političkih nauka Univerziteta u Sarajevu, isplatiti neto iznos 

od 50,00 KM(netto)  za rad u Komisiji za popis potraživanja, obaveza i novčanih sredstava Univerzitet u 

Sarajevu – Fakulteta političkih nauka na popisu za 2022. godinu. 

Sredstva navedena u ovom Rješenju isplaćuju se iz vlastitih sredstava - IZVOR 20 (VP 121). 

II  

Rješenje stupa na snagu danom donošenja. 

Obrazloženje : Članom 3. Odluke Upravnog odbora o sprovođenju redovnog popisa imovine, obaveza i 

potraživanja Univerziteta u Sarajevu 2022. godine, broj: 02-28-9/22 od 23.11.2022. godine ,predviđeno je 

da su dekani na dužni na nivou članica Univerziteta imenovati članove Centralnih komisija, kao i članove 

pojedinačnih komsija. U skladu sa navedenim, dekan Univerzitet u Sarajevu – Fakulteta političkih nauka 

imenovao je Komisiju za popis potraživanja, obaveza i novčanih sredstava Univerzitet u Sarajevu – 

Fakulteta političkih nauka. Sanin Katica u svojstvu člana Komisije je izvršio popis potraživanja, obaveza i 

novčanih sredstava i dostavio Izvještaj Centralnoj komisiji Univerziteta u Sarajevu – Fakulteta političkih 

nauka do 31.01.2023. godine, u skladu sa pisanom instrukcijom Centralne popisne komisije Univerziteta u 

Sarajevu. Na osnovu člana 5. stav (3) i 13. Kolektivnog ugovora za djelatnost visokog obrazovanja i nauke 

na Univerzitetu u Sarajevu (Sl. novine KS 13/21), odredbama član 75. Zakona o radu i člana 6. Zakona o 

izmjenama i dopunama Zakona o radu (Sl. novine FBiH broj: 26/16 i 89/18), člana 108. Statuta Univerziteta 

u Sarajevu, dekan Fakulteta donio je odluku kao u dispozitivu. 

Pouka o pravnom lijeku: U skladu sa članom 95. Jedinstvenog Pravilnika o radu Univerziteta u Sarajevu, 

protiv ove Odluke moguće je uputiti prigovor Upravnom odboru UNSA u roku od 30 dana od dana 

dostavljanja iste i ili od dana saznanja za povredu. 

 

Sekretar organizacione jedinice Univerzitet u Sarajevu- Fakultet političkih nauka, Umihana Mahmić 

mr.iur., potvrđuje, da je Rješenje u skladu sa zakonskim i podzakonskim propisima koji su na snazi, te da 

je dekan Univerziteta u Sarajevu- Fakulteta političkih nauka nadležan za donošenje iste shodno članu 71. 

Zakona o visokom obrazovanju („Službene novine Kantona Sarajevo“, broj 36/22). 

 

                                                                                                                                          DEKAN 

 

                                                                                                                                 _________________ 

                                                                                                                               Prof.dr. Sead Turčalo 
Dostaviti : 
 -Imenovanom,  

- Služba računovodstva i finansija Univerziteta u Sarajevu, 

- a/a.   



 

 
Broj: 01-3-      429   - 11      /23 

Sarajevo, 03.04.2023. godine 

Na osnovu člana 5. stav (3) i 13. Kolektivnog ugovora za djelatnost visokog obrazovanja i nauke na 

Univerzitetu u Sarajevu (Sl. novine KS 13/21), odredbama član 75. Zakona o radu i člana 6. Zakona o 

izmjenama i dopunama Zakona o radu (Sl. novine FBiH broj: 26/16 i 89/18), člana 108. Statuta Univerziteta 

u Sarajevu, Odluke o imenovanju članova Komisije za popis bibliotečke građe Univerzitet u Sarajevu – 

Fakulteta političkih nauka br. 01-3- 1509-4/22 od 09.12.2022.godine, Izvještaja Centralne popisne 

Komisije, po prethodnoj saglasnosti sekretara, dekan Fakulteta donosi 

 

RJEŠENJE  

I 

Zijadi Obradović (š.r.24634), radnici Fakulteta političkih nauka Univerziteta u Sarajevu, isplatiti neto 

iznos od 50,00 KM (netto)  za rad u Komisiji za popis bibliotečke građe Univerzitet u Sarajevu – Fakulteta 

političkih nauka na popisu za 2022. godinu. 

Sredstva navedena u ovom Rješenju isplaćuju se iz vlastitih sredstava - IZVOR 20 (VP 121). 

II 

Rješenje stupa na snagu danom donošenja.  

Obrazloženje : Članom 3. Odluke Upravnog odbora o sprovođenju redovnog popisa imovine, obaveza i 

potraživanja Univerziteta u Sarajevu 2022. godine, broj: 02-28-9/22 od 23.11.2022. godine ,predviđeno je 

da su dekani na dužni na nivou članica Univerziteta imenovati članove Centralnih komisija, kao i članove 

pojedinačnih komsija. U skladu sa navedenim, dekan Univerzitet u Sarajevu – Fakulteta političkih nauka 

imenovao je Komisiju za popis bibliotečke građe Univerzitet u Sarajevu – Fakulteta političkih nauka. Zijada 

Obradović u svojstvu članice Komisije je izvršila popis bibliotečke građe i dostavila Izvještaj Centralnoj 

komisiji Univerziteta u Sarajevu – Fakulteta političkih nauka do 31.01.2023. godine, u skladu sa pisanom 

instrukcijom Centralne popisne komisije Univerziteta u Sarajevu. Na osnovu člana 5. stav (3) i 13. 

Kolektivnog ugovora za djelatnost visokog obrazovanja i nauke na Univerzitetu u Sarajevu (Sl. novine KS 

13/21), odredbama član 75. Zakona o radu i člana 6. Zakona o izmjenama i dopunama Zakona o radu (Sl. 

novine FBiH broj: 26/16 i 89/18), člana 108. Statuta Univerziteta u Sarajevu, dekan Fakulteta donio je 

odluku kao u dispozitivu. 

Pouka o pravnom lijeku: U skladu sa članom 95. Jedinstvenog Pravilnika o radu Univerziteta u Sarajevu, 

protiv ove Odluke moguće je uputiti prigovor Upravnom odboru UNSA u roku od 30 dana od dana 

dostavljanja iste i ili od dana saznanja za povredu. 

 
Sekretar organizacione jedinice Univerzitet u Sarajevu- Fakultet političkih nauka, Umihana Mahmić mr.iur., 

potvrđuje, da je Rješenje u skladu sa zakonskim i podzakonskim propisima koji su na snazi, te da je dekan Univerziteta 

u Sarajevu- Fakulteta političkih nauka nadležan za donošenje iste shodno članu 71. Zakona o visokom obrazovanju 

(„Službene novine Kantona Sarajevo“, broj 36/22). 

                                                                                                                            DEKAN  

 

                                                                                                           ______________ 

                                                                                                      Prof.dr. Sead Turčalo 

Dostaviti :  
-Imenovanoj,  

- Služba računovodstva i finansija Univerziteta u Sarajevu, 

- a/a.   



     

   
Broj: 01-3-   429      - 12      /23 

Sarajevo, 03.04.2023. godine 

Na osnovu člana 5. stav (3) i 13. Kolektivnog ugovora za djelatnost visokog obrazovanja i nauke na 

Univerzitetu u Sarajevu (Sl. novine KS 13/21), odredbama član 75. Zakona o radu i člana 6. Zakona o 

izmjenama i dopunama Zakona o radu (Sl. novine FBiH broj: 26/16 i 89/18), člana 108. Statuta Univerziteta 

u Sarajevu, Odluke o imenovanju članova Komisije za popis bibliotečke građe Univerzitet u Sarajevu – 

Fakulteta političkih nauka br. 01-3- 1509-4/22 od 09.12.2022.godine, Izvještaja Centralne popisne 

Komisije, po prethodnoj saglasnosti sekretara, dekan Fakulteta donosi 

 

RJEŠENJE 

I 

Mirzi Emirhafizoviću (š.r.24467), radniku Fakulteta političkih nauka Univerziteta u Sarajevu, isplatiti 

neto iznos od 50,00 KM (netto) za rad u Komisiji za popis bibliotečke građe Univerzitet u Sarajevu – 

Fakulteta političkih nauka na popisu za 2022. godinu. 

Sredstva navedena u ovom Rješenju isplaćuju se iz vlastitih sredstava - IZVOR 20 (VP 121). 

II 

Rješenje stupa na snagu danom donošenja.  

Obrazloženje : Članom 3. Odluke Upravnog odbora o sprovođenju redovnog popisa imovine, obaveza i 

potraživanja Univerziteta u Sarajevu 2022. godine, broj: 02-28-9/22 od 23.11.2022. godine ,predviđeno je 

da su dekani na dužni na nivou članica Univerziteta imenovati članove Centralnih komisija, kao i članove 

pojedinačnih komsija. U skladu sa navedenim, dekan Univerzitet u Sarajevu – Fakulteta političkih nauka 

imenovao je Komisiju za popis bibliotečke građe Univerzitet u Sarajevu – Fakulteta političkih nauka. Mirza 

Emirhafizović u svojstvu člana Komisije je izvršio popis bibliotečke građe i dostavio Izvještaj Centralnoj 

komisiji Univerziteta u Sarajevu – Fakulteta političkih nauka do 31.01.2023. godine, u skladu sa pisanom 

instrukcijom Centralne popisne komisije Univerziteta u Sarajevu. Na osnovu člana 5. stav (3) i 13. 

Kolektivnog ugovora za djelatnost visokog obrazovanja i nauke na Univerzitetu u Sarajevu (Sl. novine KS 

13/21), odredbama član 75. Zakona o radu i člana 6. Zakona o izmjenama i dopunama Zakona o radu (Sl. 

novine FBiH broj: 26/16 i 89/18), člana 108. Statuta Univerziteta u Sarajevu, dekan Fakulteta donio je 

odluku kao u dispozitivu. 

Pouka o pravnom lijeku: U skladu sa članom 95. Jedinstvenog Pravilnika o radu Univerziteta u Sarajevu, 

protiv ove Odluke moguće je uputiti prigovor Upravnom odboru UNSA u roku od 30 dana od dana 

dostavljanja iste i ili od dana saznanja za povredu. 

 
Sekretar organizacione jedinice Univerzitet u Sarajevu- Fakultet političkih nauka, Umihana Mahmić mr.iur., 

potvrđuje, da je Rješenje u skladu sa zakonskim i podzakonskim propisima koji su na snazi, te da je dekan Univerziteta 

u Sarajevu- Fakulteta političkih nauka nadležan za donošenje iste shodno članu 71. Zakona o visokom obrazovanju 

(„Službene novine Kantona Sarajevo“, broj 36/22). 

                                                                                                                         DEKAN  

 

                                                                                                      ________________ 

                                                                                                    Prof.dr. Sead Turčalo 

Dostaviti :  
-Imenovanom,  

-Služba računovodstva i finansija Univerziteta u Sarajevu, 

- a/a.                                                                                    



 

 

                                                                                                                                             

  

                                                                                    

 


